
Øverst  på  verdens
dagsorden:  Stop
konfrontationen,  mobiliser
for samarbejde
af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 02. december 2024

Det  er  en  underdrivelse  at  hævde,  at  den  menneskelige
civilisation er i livsfare. Kredse i det »kollektive Vesten«
udøver løgne, militær magt og provokationer tilmed til det
punkt, hvor de udløser atomart holocaust, og samtidig fører de
økonomisk krigsførelse og praksisser, der fremmer økonomisk
sammenbrud, også for deres egne befolkninger.

Det er ikke underligt, at selve regeringsmagten vakler fra
land til land i det transatlantiske område. Den 5. november
stemte de amerikanske vælgere rungende imod det økonomiske
kollaps og hønsehøgene, der fører krig overalt. Det samme
synspunkt  sås  ved  de  seneste  valg  i  de  østlige  lande
Slovakiet,  Ungarn  og  Rumænien,  i  de  østlige  delstater  i
Tyskland og for ikke så længe siden i Holland og andre steder.
Men  de  forhenværende  magthavere  i  Washington,  London  og
Bruxelles afviser betydningen af afstemningerne og fortsætter
deres onde vanvid.

Disse krigshøge-eliter fremmer krigsførelse i Syrien for at
sprede konflikten i Sydvestasien. Den fælles fortælling fra
Washington, London og Bruxelles er, at Syrien fik, hvad det
fortjente ved at stole på Rusland og Iran.

»Vi har brug for alle tiders mobilisering,« lød kampråbet i
dag fra Schiller Instituttets leder, Helga Zepp-LaRouche, der
talte om borgeraktivering i Tyskland, hendes eget land, men
som også gælder andre steder. Den globale NATO-krigsførelse må
ophøre, samarbejdet mellem det Globale Nord og det Globale Syd
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må indledes.

Indtil videre har den tyske kansler Olaf Scholz, trods sine
mangler, stået fast på ikke at godkende udstationeringen af
Tysklands  langtrækkende  Taurus-missilsystem  i  Ukraine  til
langdistanceangreb inde i Rusland. Det er i modstrid med, hvad
briterne  og  deres  Storm  Shadow  og  amerikanerne  med  deres
ATACMS gjorde i sidste måned ved at stille deres missiler og
støttekapacitet  til  rådighed  for  langtrækkende  angreb  i
Rusland.  Frankrig  har  godkendt  sine  SCALP-
langdistancemissiler. Derfor får tillidsafstemningen den 16.
december om at beholde Scholz som kansler og hans regering en
særlig betydning som en fremtrædende mulighed for at stemme
imod krigens momentum.

I  Frankrig  står  Michel  Barniers  regering  til  at  falde  i
morgen, og der er flere mulige scenarier for, hvad der så skal
ske. Den kritiske faktor her er ligeledes at finde folk, »som
vil løfte hovedet« for at se og handle imod det større billede
af krigsfaren og tilslutte sig mobiliseringen for fornuft imod
krig og for suverænitet, økonomisk opbyggende foranstaltninger
og Nord-Syd-samarbejde.

I USA er den afgående »kollektive Biden«-administration gået
amok. Ikke alene blev ATACMS godkendt og derefter brugt i
november  mod  mål  i  Rusland,  men  de  blev  også
brugt  efter  Ruslands  svar,  hvor  man  demonstrerede  sit
hypersoniske  ballistiske  Oreshkin-missil  med  mellemlang
rækkevidde, og efter at Moskva havde gentaget, hvad der stod
på spil.

Det samme gælder for finansiel/økonomisk krigsførelse. I dag
bekendtgjorde  Biden-administrationen  f.eks.  en  tredje  pakke
med anti-kinesiske forbud mod visse amerikanske eksporter af
komponenter til mikrochip-sektoren og forbød produkter til 140
kinesiske firmaer. Flere af de kommende kandidater til den
kommende  præsident  Donald  Trumps  regering  er  af  samme
opfattelse.



En mobilisering af Kongressen for hurtigt at blive klogere på
faren for atomkrig er sat i gang i denne uge af mange kredse i
USA og LaRouche-organisationen. I dag i New York kom Schiller
Instituttets nye rapport fra trykken i et oplag på 5.000 til
massedistribution.  Titel:  »«  Fremstød  for  global  udvikling
betyder milliarder af nye jobs, ingen flygtninge, ingen krig.”

Udsendelsen af dette diskussionsoplæg fra Schiller Instituttet
er en del af forberedelserne til den internationale online-
konference den 7.-8. december, »In the Spirit of Schiller and
Beethoven: All Men Become Brethren!«, sponsoreret af Schiller
Instituttet, hvor du, dine venner og din familie kan tilmelde
jer.

I  dag  er  tilfældigvis  den  dato  i  2014,  hvor  Executive
Intelligence Review udgav dets rapport i bogform, The New Silk
Road Becomes the World Land-Bridge, i Washington, D.C. Den
præsenterer en plan for megaprojekter for integreret global
udvikling. Helga Zepp-LaRouche talte på et EIR-seminar den 2.
december 2014 for omkring 100 diplomater, politiske eksperter
og  borgere.  Hendes  hovedtale  havde  titlen  »Verden  ved  en
korsvej: BRIKS-paradigmet eller en udryddelseskrig«.

Zepp-LaRouches indledende ord for et årti siden lyder nu som
en  opfordring  til  handling:  »Jeg  tror  man  med  rette  kan
fastslå, at menneskehedens fremtidige skæbne vil afhænge af,
om USA og i mindre grad Europa vil tage imod det tilbud, som
præsident Xi Jinping gav præsident Obama på pressekonferencen
under  APEC-konferencen  [november  2014  i  Beijing],  hvor  Xi
inviterede USA og andre store nationer til at samarbejde med
en  hel  række  politikker,  som  Kina  og  også  BRIKS-landene
fremmer.«
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